
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

大同川排水機場ポンプ設備整備工事
(滋賀県東近江市栗見新田町地内　大同川排水機場)
令和4年02月08日～令和8年03月16日
機械設備工事

契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和4年2月7日
（株）日立インダストリアルプロダクツ
(東京都千代田区外神田)

6010001196062
一般競争入札（総
合評価落札方式）

1,014,893,000 1,009,800,000 99.5% -

下久保ダム河川水辺の国勢調査業務
(群馬県藤岡市保美濃山地内)
令和4年02月23日～令和5年03月25日
環境調査

分任契約職　下久保ダム管理所長　石
橋一恭
（埼玉県児玉郡神川町）

令和4年2月22日
（株）テイコク
(東京都千代田区神田小川町)

7200001003487
一般競争入札（総
合評価落札方式）

25,916,000 22,000,000 84.9% -

下久保ダム現場技術業務
(埼玉県児玉郡神川町大字矢納１３５６－３下久保ダム管理所)
令和4年02月21日～令和6年03月31日
現場技術業務

分任契約職　下久保ダム管理所長　石
橋一恭
（埼玉県児玉郡神川町）

令和4年2月21日
（株）アイ・ディー・エー
(群馬県高崎市倉賀野町)

 8070001006008
一般競争入札（総
合評価落札方式）

48,455,000 41,690,000 86.0% -

沼田総合管理支援等業務
(群馬県沼田市上原町1682　沼田総合管理所外)
令和4年02月22日～令和5年03月31日
現場技術業務

分任契約職　沼田総合管理所長　中
島宏幸
（群馬県沼田市上原町）

令和4年2月21日
（株）アイ・ディー・エー
(群馬県高崎市倉賀野町)

 8070001006008
一般競争入札（総
合評価落札方式）

46,827,000 40,370,000 86.2% -

船戸揚水機場高圧保護継電器取替工事
(千葉県香取市佐原イ３０７６　船戸揚水機場)
令和4年02月04日～令和4年03月25日
電気工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和4年2月3日
三菱電機プラントエンジニアリング（株）
(東京都台東区東上野)

5010501020251
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,129,000 7,700,000 94.7% -

千葉用水総合管理所用地内樹木剪定等作業
(千葉県八千代市村上3139　千葉用水総合管理所用地内)
令和4年02月05日～令和4年05月20日
その他の工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和4年2月4日
千葉造園土木（株）
(千葉県千葉市稲毛区黒砂台)

3040001004670 指名競争入札 4,191,000 1,650,000 39.4% -

見沼代用水路維持管理工事
(埼玉県行田市、加須市、鴻巣市、久喜市、白岡市)
令和4年02月02日～令和6年03月31日
その他の工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和4年2月1日
（株）庭研
(埼玉県川口市南前川)

5030001076115
一般競争入札（総
合評価落札方式）

48,840,000 44,528,000 91.2% -

秋ヶ瀬取水堰魚道稚アユ等遡上調査業務
(埼玉県志木市宗岡地先（秋ヶ瀬取水堰）)
令和4年02月10日～令和4年07月09日
環境調査

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和4年2月9日
（株）協和コンサルタンツ
(東京都渋谷区笹塚)

2011001006553
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,527,000 8,481,000 80.6% -

草木ダム給水管設置工事
(群馬県みどり市東町座間５６４－６)
令和4年02月15日～令和4年06月30日
暖冷房・衛生設備工事

分任契約職　草木ダム管理所長　荒川
敏之（群馬県みどり市東町座間）

令和4年2月14日
星野管工（株）
(群馬県桐生市広沢町)

 7070001016552
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,652,000 14,520,000 99.1% -

草木ダム制御用蓄電池外交換工事
(群馬県みどり市東町座間５６４－６ 草木ダム管理所)
令和4年03月01日～令和4年07月29日
電気工事

分任契約職　草木ダム管理所長　荒川
敏之（群馬県みどり市東町座間）

令和4年2月28日
門倉テクノ（株）
(群馬県前橋市上小出町)

9070001004654
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,520,000 3,179,000 90.3% -

草木ダム河川水辺の国勢調査業務
(群馬県みどり市東町地内)
令和4年02月18日～令和5年03月24日
環境調査

分任契約職　草木ダム管理所長　荒川
敏之（群馬県みどり市東町座間）

令和4年2月17日
（株）建設環境研究所
(東京都豊島区東池袋)

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

20,295,000 16,258,000 80.1% -

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

南摩ダム情報通信設備等詳細設計業務
(栃木県鹿沼市上南摩町地内外4箇所)
令和4年02月22日～令和4年09月19日
電通設備調査設計

分任契約職　思川開発建設所長　竜
澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和4年2月21日
（株）オリエンタルコンサルタンツ栃木
事務所
(栃木県宇都宮市峰)

4011001005165
一般競争入札（総
合評価落札方式）

51,381,000 41,063,000 79.9% -

南摩ダム管理用機械設備他設計業務
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和4年02月22日～令和4年12月18日
設計業務

分任契約職　思川開発建設所長　竜
澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和4年2月21日
（株）新日本コンサルタント
(富山県富山市奥田新町)

4230001001202 指名競争入札 38,181,000 34,100,000 89.3% -

滝沢ダム貯砂ダム堆砂除去工事
(埼玉県秩父市大滝地内)
令和4年03月01日～令和4年10月06日
土木一式工事

分任契約職　荒川ダム総合管理所長
宮川省三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和4年2月28日
（有）ミヤテック
(埼玉県秩父郡小鹿野町小鹿野)

5030002122025
一般競争入札（総
合評価落札方式）

40,799,000 37,400,000 91.7% -

荒川ダム総管流量観測業務
(埼玉県秩父市荒川久那地内及び大滝地内)
令和4年04月01日～令和5年03月25日
流量観測

分任契約職　荒川ダム総合管理所長
宮川省三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和4年2月16日
（株）東設土木コンサルタント
(東京都文京区本郷)

 9010001051470
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,800,000 8,580,000 97.5% -

荒川ダム管理支援等業務
(埼玉県秩父市荒川久那４０４１番地　荒川ダム総合管理所外)
令和4年04月01日～令和5年03月31日
現場技術業務

分任契約職　荒川ダム総合管理所長
宮川省三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和4年2月24日
（株）アイ・ディー・エー
(群馬県高崎市倉賀野町)

 8070001006008
一般競争入札（総
合評価落札方式）

67,419,000 58,080,000 86.1% -

成田用水用水計画検討等業務
(千葉県成田市地内他)
令和4年02月11日～令和5年03月10日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所成
田用水事業所長　津曲孝一
（千葉県成田市三里塚）

令和4年2月10日
（株）日水コン
(東京都新宿区西新宿)

3011101015783
一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,906,000 12,650,000 79.5% -

木曽三川アユ遡上状況等基礎調査
(岐阜県岐阜市、穂積市、大垣市、各務原市、羽島郡笠松町他)
令和4年03月01日～令和6年02月28日
環境調査

分任契約職　中部支社長　坪井浩二
（愛知県名古屋市中区三の丸）

令和4年2月28日
いであ（株）名古屋支店
(愛知県名古屋市港区入船)

7010901005494
一般競争入札（総
合評価落札方式）

23,166,000 18,700,000 80.7% -

木曽川用水現場技術業務
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東２６－１　独立行政法人水資源機
構　木曽川用水総合管理所
愛知県弥富市五明３－１５　独立行政法人水資源機構　木曽川用水
総合管理所　弥富管理所)
令和4年03月01日～令和6年03月31日
現場技術業務

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和4年2月28日
（株）アイ・ディー・エー　名古屋事業部
(愛知県清須市須ケ口駅前)

 8070001006008
一般競争入札（総
合評価落札方式）

88,891,000 75,900,000 85.4% -

調節ゲート3号外操作制御設備整備工事
(三重県桑名市長島町十日外面地先 長良川河口堰)
令和4年02月08日～令和6年03月25日
機械設備工事

分任契約職　長良川河口堰管理所長
新井誠輔
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和4年2月7日
佐藤鉄工（株） 名古屋営業所
(愛知県名古屋市中区丸の内)

3230001006466
一般競争入札（総
合評価落札方式）

160,138,000 155,100,000 96.9% -

除塩ポンプ１号整備工事
(三重県桑名市福島地先)
令和4年02月08日～令和4年08月26日
機械設備工事

分任契約職　長良川河口堰管理所長
新井誠輔
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和4年2月7日
（株）荏原製作所　中部支社
(愛知県名古屋市西区菊井)

 1010801001748
一般競争入札（総
合評価落札方式）

28,589,000 27,280,000 95.4% -

阿木川貯留ダム堆砂除去工事
(岐阜県中津川市阿木阿曽田地内他)
令和4年02月22日～令和5年03月31日
土木一式工事

分任契約職　阿木川ダム管理所長　武
田浩一
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和4年2月21日
（株）阿佐木建設
(岐阜県中津川市阿木)

7200001023246
一般競争入札（総
合評価落札方式）

49,511,000 44,770,000 90.4% -

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

味噌川ダム管理用制御処理設備工事
(長野県木曽郡木祖村大字小木曽地内 外1箇所)
令和4年02月19日～令和10年03月20日
電気工事

分任契約職　味噌川ダム管理所長　後
藤孝
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和4年2月18日
日本無線（株）
(愛知県名古屋市中区丸の内)

3012401012867
一般競争入札（総
合評価落札方式）

204,369,000 177,100,000 86.7% -

桜ヶ丘宿舎８号外屋根防水改修工事
(三重県名張市桜ヶ丘３０８８－１１４　他)
令和4年02月05日～令和4年03月25日
建築一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年2月4日
ライフアート（株）
(三重県名張市桔梗が丘２番町)

9190001009550 指名競争入札 4,466,000 2,860,000 64.0% -

布目ダム主管ゲート開閉装置整備工事
(奈良県奈良市北野山地内　布目ダム)
令和4年03月01日～令和5年01月31日
機械設備工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年2月28日
佐藤鉄工（株）
(富山県中新川郡立山町鉾木)

3230001006466
一般競争入札（総
合評価落札方式）

59,620,000 57,200,000 95.9% -

木津川総管土木管理技術補助業務
(三重県名張市下比奈知2811-2)
令和4年03月01日～令和6年03月31日
現場技術業務

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年2月28日
（株）アイ・ディー・エー
(群馬県高崎市倉賀野町)

 8070001006008
一般競争入札（総
合評価落札方式）

116,875,000 96,800,000 82.8% -

木津川総管電気通信管理技術補助業務
(三重県名張市下比奈知2811-2　木津川ダム総合管理所外5箇所)
令和4年04月01日～令和6年03月31日
現場技術業務

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年2月28日
（株）アイ・ディー・エー
(群馬県高崎市倉賀野町)

 8070001006008
一般競争入札（総
合評価落札方式）

44,539,000 36,740,000 82.5% -

木津川総管機械管理技術補助業務
(三重県名張市下比奈知2811-2　木津川ダム総合管理所)
令和4年03月01日～令和6年03月31日
現場技術業務

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年2月28日
（株）ユニテックス
(大阪府大阪市北区中津)

2140001079076 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

44,715,000 44,000,000 98.4% -

貯水池周辺維持管理工事
(京都府京都市右京区京北下宇津町地内)
令和4年03月01日～令和5年03月25日
その他の工事

分任契約職　日吉ダム管理所長　髙阪
英樹
（京都府南丹市日吉町）

令和4年2月28日
（株）坂本建設
(京都府南丹市園部町船岡小前田)

8130001035256
一般競争入札（総
合評価落札方式）

19,096,000 16,863,000 88.3% -

ダム下流広場維持管理工事
(京都府南丹市日吉町中地内他)
令和4年02月10日～令和4年09月10日
その他の工事

分任契約職　日吉ダム管理所長　髙阪
英樹
（京都府南丹市日吉町）

令和4年2月9日
日建工業（株）
(京都府南丹市八木町北屋賀一ツ橋)

5130001035093 指名競争入札 4,004,000 3,300,000 82.4% -

日吉ダム管理技術補助業務
(京都府南丹市日吉町中神子ヶ谷68日吉ダム管理所)
令和4年04月01日～令和5年03月31日
現場技術業務

分任契約職　日吉ダム管理所長　髙阪
英樹
（京都府南丹市日吉町）

令和4年2月2日
（株）アイ・ディー・エー大阪事業部
(大阪府大阪市中央区島之内)

 8070001006008
一般競争入札（総
合評価落札方式）

19,756,000 15,730,000 79.6% -

日吉ダム流量・堤体観測業務
(京都府南丹市日吉町殿田地内他６ヶ所)
令和4年02月05日～令和5年03月24日
流量観測

分任契約職　日吉ダム管理所長　髙阪
英樹
（京都府南丹市日吉町）

令和4年2月4日
（株）マチイコンサルタント
(京都府綾部市上野町上野)

4130001041860
一般競争入札（総
合評価落札方式）

16,236,000 15,400,000 94.9% -

琵琶湖開発施設維持管理データベース更新業務
(滋賀県大津市堅田2-1-10　琵琶湖開発総合管理所)
令和4年02月16日～令和4年07月15日
設計業務

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　田野弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和4年2月15日
（株）ヤマイチテクノ
(大阪府大阪市西区靱本町)

 5120001048039
一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,444,000 14,300,000 92.6% -

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

土木管理技術補助業務
(滋賀県大津市堅田2丁目1-10)
令和4年02月26日～令和5年03月31日
現場技術業務

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　田野弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和4年2月25日
（株）アイ・ディー・エー
(大阪府大阪市中央区島之内)

 8070001006008
一般競争入札（総
合評価落札方式）

23,529,000 19,250,000 81.8% -

管理施設等状況調査業務 R4
(滋賀県草津市地先他（琵琶湖沿岸周辺）)
令和4年02月11日～令和5年03月31日
測量

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　田野弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和4年2月10日
（株）家永技建
(大阪府交野市幾野)

 7120001151229
一般競争入札（総
合評価落札方式）

28,501,000 23,210,000 81.4% -

機械管理技術補助業務
(滋賀県大津市堅田２丁目１－１０)
令和4年02月11日～令和6年03月31日
現場技術業務

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　田野弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和4年2月10日
（株）アイ・ディー・エー
(大阪府大阪市中央区島之内)

 8070001006008
一般競争入札（総
合評価落札方式）

47,058,000 39,600,000 84.2% -

水質調査業務
(三重県伊賀市川上地先他)
令和4年02月04日～令和5年03月10日
水質調査

分任契約職　川上ダム建設所長　津久
井正明
（三重県伊賀市阿保）

令和4年2月3日
いであ（株）大阪支社
(大阪府大阪市住之江区南港北)

7010901005494
一般競争入札（総
合評価落札方式）

30,305,000 23,540,000 77.7% -

新宮ダム副水位計更新工事
(愛媛県四国中央市新宮町馬立1144　新宮ダム管理所)
令和4年02月11日～令和4年11月30日
電気工事

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年2月10日
（株）拓和四国営業所
(香川県高松市多肥下町)

7010001022589
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,379,000 5,280,000 98.2% -

富郷ダム貯水池周辺地すべり監視・観測及び点検外業務
(愛媛県四国中央市富郷町津根山地内外)
令和4年02月05日～令和5年02月28日
地質・土質調査

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年2月4日
（株）アクアテルス四国支店
(香川県高松市中央町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

39,435,000 37,400,000 94.8% -

早明浦ダム再生事業現場技術業務
(高知県土佐郡土佐町土居593)
令和4年02月05日～令和5年03月31日
現場技術業務

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年2月4日
（株）アイ・ディー・エー大阪営業部
(大阪府大阪市中央区島之内)

 8070001006008
一般競争入札（総
合評価落札方式）

83,556,000 82,500,000 98.7% -

池田総管水質調査業務
(徳島県三好市池田町西山谷尻地内外（池田ダム）)
令和4年02月23日～令和5年03月24日
水質調査

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年2月22日
（株）東洋技研
(高知県高知市大津乙)

1490001001600
一般競争入札（総
合評価落札方式）

46,046,000 38,302,000 83.2% -

池田総管設備管理技術補助業務
(徳島県三好市池田町西山谷尻4235-1　池田総合管理所)
令和4年03月01日～令和6年03月31日
現場技術業務

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年2月28日
（株）アクアテルス四国支店
(香川県高松市中央町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

39,303,000 37,400,000 95.2% -

池田総管土木管理技術補助業務
(徳島県三好市池田町西山谷尻4235-1　池田総合管理所他)
令和4年03月01日～令和6年03月31日
現場技術業務

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年2月28日
（株）アクアテルス四国支店
(香川県高松市中央町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

168,124,000 159,500,000 94.9% -

香川用水電気室新築外設計業務
(香川県仲多度郡琴平町榎井891-2)
令和4年03月01日～令和4年09月26日
建築調査設計

分任契約職　香川用水管理所長　南
保正俊
（香川県仲多度郡琴平町）

令和4年2月28日
（有）磯野建築事務所
(香川県高松市錦町)

2470002000949
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,072,000 4,939,000 81.3% -

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

今切川河口堰調節下段ゲート整備工事
(徳島県徳島市川内町榎瀬地先　今切川河口堰)
令和4年02月10日～令和4年07月31日
機械設備工事

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所
長　舟橋弘師
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

令和4年2月9日
日立造船（株）
(大阪府大阪市住之江区南港北)

3120001031541
一般競争入札（総
合評価落札方式）

55,198,000 54,890,000 99.4% -

江川ダム高圧受変電設備工事
(福岡県朝倉市江川１６６０－６７　両筑平野用水管理所)
令和4年02月18日～令和5年03月24日
電気工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  杉尾俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和4年2月17日
三交電気工事（株）
(福岡県福岡市南区横手)

 6290001001285
一般競争入札（総
合評価落札方式）

69,619,000 67,100,000 96.4% -

江川ダム余水吐ゲート巻上機整備工事
(福岡県朝倉市江川地先　江川ダム)
令和4年02月15日～令和6年03月20日
機械設備工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  杉尾俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和4年2月14日
（株）ＩＨＩインフラ建設
(東京都江東区東陽)

5010601000905
一般競争入札（総
合評価落札方式）

49,005,000 45,540,000 92.9% -

山口調整池法面復旧工事
(福岡県筑紫野市大字山口地内)
令和4年02月26日～令和4年06月05日
土木一式工事

分任契約職　福岡導水事業所長　吉
久　寧
（福岡県久留米市高野）

令和4年2月25日
内山緑地建設（株）
(福岡県久留米市田主丸町地徳)

2290001050658
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,652,000 13,200,000 90.1% -

1


